
Frederiksberg 19. Juni 2011 

Att: Folketingets Videnskabsudvalg 

 

Kære Marianne Jelved og Anne-Mette Winther Christiansen 

 
Vi skriver til Jer, da vi er blevet gjort opmærksom på, at en række professorer ved Det Juridiske Fakultet (KU) 
har fået taleret for videnskabsudvalget d. 31 august 2011, på baggrund af en underskriftindsamling blandt de 
videnskabelige medarbejdere med 36 underskrifter imod vores fakultets udflytning til Københavns Universitet 
Amager (KUA 3) i 2015.  

Det Juridiske Fakultets Fagråd, Forende Jurister, repræsenterer de jurastuderende på Københavns Universitet 
og vælges hvert år til universitetets styrende organer af vores medstuderende. Vi er indvalgt med 3 studerende i 
Det Juridiske Studienævn, hvor vi besidder næstformandsposten, og 3 studerende i Akademisk Råd. Vi 
repræsenterer dermed en stor og bred studenterflok, og har en rigtig god føling med hvad der sker i 
studentermiljøet. Fagrådet og de øvrige studenterorganisationer på jura mener, at det rigtige for vores fakultet og 
de jurastuderende er, at flytte til KUA 3. Vi er således ikke enige med den lille skare af VIP’ere, som har rettet 
henvendelse til Jer. Fagrådet har arbejdet for udflytningen til KUA 3 siden 2006, og har været inddraget i alle 
processer i den forbindelse. Vi har haft stor indflydelse på projektet igennem utallige møder og en række 
workshop med arkitektfirmaet Arkitema. Vores dekanat og fakultetsledelse støtter de studerendes absolutte 
behov for et bedre studiemiljø, og vi har i hele processen haft et nært samarbejde med vores dekan, Henrik Dam 
og fakultetsdirektør, Jan Nielsen. 

Fagrådet er enige i, at de historiske bygninger i indre by er smukke og på mange måder bevaringsværdige. Vi har 
forståelse for, at det kan være svært at skulle flytte fra den nostalgi, som det gamle latinerkvarter 
indbyder. Fagrådet mener dog, at de samlede hensyn for en udflytning er langt større. Herunder skal det nævnes, 
at Det Juridiske Fakultet er spredt over indre by på ni forskellige adresser. Vi har således svært ved at skabe et 
godt studiemiljø for 4.400 studerende, da vi altid er spredt for vejr og vind. Dertil skal det nævnes, at seneste 
studiemiljøvurderinger på KU viser, at de jurastuderendes forhold får bundkarakter i forhold til de øvrige 
fakulteter på KU. Vores undervisningslokaler og forelæsningslokaler er på ingen måde tidssvarende, man kan 
ofte hverken ikke se eller høre underviseren. Der mangler siddepladser og bordplads samt simple ting som 
strømstik til vores computere. Disse forhold gør det svært at modtage undervisning under fornuftige forhold. 
Derudover er der ikke læsepladser, gruppepladser eller specialepladser nok til den studentermængder som læser 
jura. Vores studenterkafe og fredagsbar kan ikke engang rumme 6 % af studentermængden. Og når det tages i 
betragtning, at der fra næste semester optages ca. 80 studeredende mere pr. årgang, så vil intensiteten kun øges i 
indre by, hvilket kun vil betyde en endnu større belastning af det faglige og sociale miljø. Fra næste semester 
implementeres tilmed en ny studiereform, som på sigt vil kræve endnu flere grupperum og arbejdspladser, og da 
mange af bygningerne i indre by er fredede, vil der på ingen måde være fleksibilitet eller mulighed for, at 
imødekomme vores uddannelses fremtidige behov. 

Vi mener således ikke, at der er mulighed for at forbedre disse forhold, indenfor de nuværende rammer i indre 
by. Hvis jurastudiet fortsat skal være et godt studie, så vil det kræve en modernisering af læringsmiljøet og et 
reelt hensyn til antallet af jurastuderende. Vores studiemæssige forhold i indre by kan således ikke danne 
fornuftige rammer for vores studie på sigt. Vi kunne blive ved med at opliste argumenter for en udflytning, men 
vil her begrænse os for ikke at miste jeres interesse. Vi vil i stedet henvise til den yderligere information i 
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nedenstående links og vedhæftningen til denne mail. 

Som det forhåbentlig fremgår af ovenstående, så ønsker fagrådet at gøre opmærksom på, at de 36 underskrifter 
fra VIP’erne kun repræsenterer et mindretal på vores fakultet. Det er vores overbevisning, at den brede 
studentermængder gerne vil flytte og ser gode muligheder for, at forbedre vores studiemiljø og fremsikre vores 
uddannelse.  

Vi håber med denne appel, at få mulighed for at fremføre vores synspunkter, således at argumenterne for at blive 
i indre by ikke står alene, og debatten bliver så nuanceret som mulig. Vil der være mulighed for, at fagrådet på 
lige fod med professorerne får taleret på udvalgsmødet d. 31 august? Eller at vi på anden vis får mulighed for, at 
fremlægge de studerendes argumenter for udflytningen? 

  

På forhånd tak for jeres opmærksomhed 

 
På vegne af Det Juridiske Fakultets Fagråd,  

Stud.jur. Maj Mønsted,   
Formand for Det Juridiske Fakultets Fagråd  

Stud.jur. Tanja Nøddelund  
Næstformand i Det Juridiske Studienævn 

Stud.jur. Louise Hilton  
Medlem af Akademisk Råd og KUA 3 arbejdsgruppen 

  

 
Links: 

KUA 3 hjemmesiden: http://jura.ku.dk/om_fakultetet/kua3/ 

Studiemiljøundersøgelse for hele KU (UMV rapport): http://studiemiljoe.ku.dk/umv/2010-2012/Final_Studie-
_og_undervisningsmiljoevurdering_KU_2010_-_Rapport_020311_pdf.pdf/ 

Jura studiemiljø hjemmeside: http://jura.ku.dk/studerende/studiemiljoe/undervisningsmiljovurdering/ 

Artikel i Universitetsavisen: http://universitetsavisen.dk/campus/studerende-er-klar-paa-
amager#.Te_ltAvo9mM 

 


